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زوج موفقی که نخستین واکسن 
مبتنی بر پلتفرم mRNA را برای 
کووید-19ساختند ادعا می کنند 
که واکسن های سرطان پیش از پایان دهه فعلی 
در دســترس خواهد بود. به گــزارش گاردین، 
اوگور شــاهین و اوزلــم تورچــی، بنیانگذاران 
شرکت آلمانی بیوان تک که با فایزر برای تولید 
واکسن حیاتی mRNA کووید همکاری می کرد، 
می گویند پیشــرفت  هایی در زمینه واکســن 
ســرطان داشــتند که خوش  بینی آنها را برای 
رســیدن به مرحله تولید در ســال های آینده 

تقویت کرده است.

آینده نزدیک واکسن های سرطانی
پروفسور تورچی روز گذشته در یک گفت وگوی 
اختصاصی با شــبکه بی  بی سی درباره چگونگی 
تغییر کاربری فناوری mRNA موجود در واکسن 
کووید برای حمله سیستم ایمنی به سلول  های 
سرطانی توضیح داد. پروفسور شــاهین نیز در 
پاســخ به این ســؤال که چه زمانی واکسن های 
ســرطان مبتنی بر mRNA ممکن است برای 
اســتفاده در بیماران آماده شــود، گفت که این 
واکســن ها می تواننــد قبل از ســال 2030 در 

دسترس باشند.
به گفته تورچی، مدیر ارشــد پزشــکی شرکت 
بیوان تک، واکســن کووید مبتنی بر mRNA با 
انتقال دســتورالعمل های ژنتیک پروتئین های 
بی  خطر روی ویروس کووید به بدن کار می کند. 
این دســتورالعمل ها توســط ســلول هایی که 
پروتئین اسپایک تولید می کنند، گرفته می شود. 
این پروتئین  ها یــا آنتی  ژن  ها ســپس به آنتی  
بادی  های سیستم ایمنی و سایر خطوط دفاعی 
بدن می گویند که چه چیزی را جســت وجو و به 
آن حملــه کنند. تورچی گفــت: همین رویکرد 
را می توان بــرای تقویت سیســتم ایمنی برای 
جست وجو و از بین بردن ســلول های سرطانی 
نیز اتخاذ کرد. این واکســن به  جای حمل کدی 
که ویروس هــا را شناســایی می کنــد، حاوی 
دســتورالعمل  های ژنتیک بــرای آنتی  ژن  های 
ســرطانی و پروتئین هایی است که روی سطوح 

سلول  های تومور هستند.

سختی های راه
این شــرکت آلمانی امیدوار اســت کــه بتواند 
درمان  هایی را بــرای ســرطان روده، ملانوما و 
ســایر ســرطان ها ایجاد کند، اما موانع مهمی 
در مسیر آنها وجود دارد. ســلول های سرطانی 
تشــکیل  دهنده تومورها طیف گســترده  ای از 
پروتئین های مختلف را شامل می شود و ساخت 

واکسنی که تمام ســلول  های سرطانی را بدون 
هدف گرفتن بافت های ســالم تحت تأثیر قرار 
دهد، بسیار دشوار است. تورچی گفت که بیوان 
تک با تولید ســریع واکســن  های mRNA در 
طول همه  گیــری، حالا درک بهتــری از نحوه 
واکنش سیســتم ایمنی افراد به mRNA دارد. 
توسعه و توزیع سریع واکسن کووید همچنین به 

تنظیم  کننده های دارو کمک کرده تا نحوه تأیید 
واکسن  ها را نیز بررسی کنند. تورچی تأکید کرد، 
این درک بهتر قطعا ســاخت واکسن سرطان را 
نیز تسریع خواهد کرد. با این حال تورچی کمی 
محتاط درباره قطعیت واکسن سرطان صحبت 
کرده است: به عنوان دانشــمند، ما همیشه در 
گفتن این که درمان ســرطان خواهیم داشت، 
مردد هستیم. ما پیشرفت های زیادی داریم و به  

کار روی آنها ادامه خواهیم داد.
 یــک مــاه پیــش شــرکت مدرنــا گفــت:

از BioNTech و شریک آن، غول دارویی فایزر، 
به دلیل نقض حق ثبت اختراع در مورد واکسن 
کووید-19این شــرکت شــکایت کرده است. 
شاهین در پاســخ به ســؤالی در این باره گفت: 
نوآوری هایمان بدیع است. ما 20سال تحقیق را 
برای توسعه این نوع درمان صرف کرده ایم و البته 
برای حق مالکیت معنوی خود خواهیم جنگید.

به بازار آمدن واکسن سرطان تا 2030
 mRNA بنیانگذار مسلمان شرکت بیوان تک و برنده جایزه مصطفی)ص( اعلام کرده واکسن سرطان مبتنی بر پلتفرم

درکمتر از ۸سال دیگر می تواند مورد استفاده قرار بگیرد

 پیگیری وزیر ارتباطات
برای رفع قطعی سرویس پیامک

پس از اختلال گسترده در ارسال پیامک های انبوه، روز گذشته 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد که با پیگیری های 
این وزارتخانه اختلال ایجاد شــده در ارسال پیامک ها برطرف 
شــده اســت. آنگونه که ســایت وزارت ارتباطات اعلام کرده 
»محدودیت های ســرویس ارســال پیام کوتاه انبوه که در روز 
جمعه 22 مهرماه 1۴01 با دستور قضایی اعمال شده بود، روز 

گذشته با پیگیری وزارت ارتباطات برطرف شد«.
در بخشــی دیگر از این متن آمده اســت: »براساس این اعلام، 
تنها محدودیت موجود مربوط به سامانه هایی است که از قبل 
دارای تخلف بوده و طبق نظر مراجع قضایی محدود شده اند و 
سامانه هایی که از روز جمعه محدودیت ارسال پیامک داشتند، 

اکنون مشکلی برای سرویس دهی ندارند.«
رضا قربانی، از اعضای نظام صنفی تهران در توییتر خود تصویر 
تعهد نامه ای را منتشر کرده که مدیرعامل های استارت آپ ها از 

این پس باید برای استفاده از خدمات پیامک امضا کنند.

پیامک برای کسب وکارهای اینترنتی ابزاری برای اطلاع رسانی 
به مشتریان برای امور مختلف محسوب می شود. به عنوان مثال، 
زمانی که یک مشــتری کالا یا خدمتی را سفارش می دهد، از 
مرحله خرید تا ارسال سفارش یا انجام خدمت، از طریق ارسال 

پیامک به مشتری اطلاع رسانی می شود.

پیگیری برای آزادی بازداشت شدگان
همچنین طی روزهای گذشته، بعضی از رسانه ها پیگیر وضعیت 
بازداشت شــدگان حوزه فناوری از وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات بودند. اکنون روابط عمومی این وزارتخانه طی متنی 
اعلام کرده که این موضوع را هم پیگیری کرده اســت: »وزیر 
ارتباطات طی چند روز گذشــته در تماس هایی با مســئولان 
نهادهای امنیتی، پیگیر آخرین وضعیــت برخی فعالان حوزه 
ICT شد که طی اغتشاشــات اخیر بازداشت  شده اند. بر همین 
اساس، وزیر ارتباطات ضمن دریافت لیست اسامی این افراد از 
طریق نهادهای صنفی حوزه فناوری اطلاعات، طی مذاکراتی با 
نهادهای امنیتی و قضایی پیگیر آخرین وضعیت آنها شده است. 
براســاس اطلاعات واصله وزیر ارتباطات طی چند روز گذشته 
شخصاً پیگیر وضعیت این افراد است و تلاش دارد طی چند روز 
آینده اخبار خوشی در این راستا به فعالان حوزه فناوری بدهد.«

انتشار سند توسعه هوش مصنوعی
پیش نویس سند نقشه راه توسعه ملی هوش مصنوعی که با 
مشارکت نخبگان دانشگاهی، صنعتی و بخش خصوصی در 
مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی در پژوهشگاه ارتباطات 

و فناوری اطلاعات تدوین شده بود به مرحله انتشار رسید.
به گزارش روابط عمومی پژوهشــگاه ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی که پیش از 
این با هدف تهیه برنامه عملیاتی، اجرایی و نقشه راه توسعه 
زیرساخت ها و کاربردهای توسعه هوش مصنوعی، نقشه راه 
توسعه ملی هوش مصنوعی را تدوین کرده بود، روز گذشته 
اقدام به انتشــار پیش نویس این نقشــه راه کــرد تا امکان 
بهره بــرداری از آن برای ذینفعان صنعــت هوش مصنوعی 
فراهم شود.  محمد شــهرام معین، رئیس این مرکز درباره 
هدف و چگونگــی تنظیم و تدوین این ســند گفت: »برای 
تدوین این نقشه راه از متدولوژی شورای عالی عتف استفاده 
شده که شامل مطالعات تطبیقی، تحلیل محیط، نظرسنجی 
از خبرگان و تدوین چشم انداز است. همچنین سیاست های 
کلان، ارزش ها و راهبردهای کلان، اقدامات ذیل راهبردها 
و برنامه ها و پروژه ها و فعالیت های ذیل اقدامات نیز در این 

نقشه راه ملاحظه شده است.

رئیــس دانشــگاه تهــران از گشــایش 
در زمینــه تأمیــن مالــی فاینانــس ارزی 
150میلیــون دلاری برای خرید تجهیزات 
آزمایشــگاهی جدیــد بــرای دانشــگاه 
تهــران خبــر داد و گفــت: بانــک شــهر 
به عنــوان بانــک عامــل بــرای تأمیــن 
مالــی خریــد تجهیــزات آزمایشــگاهی 
تعییــن شــد. مشــارکت در راه انــدازی 
صندوق های تأمین مالی شامل صندوق 
سرمایه گذاری جسورانه و سرمایه گذاری 
خصوصــی از محورهــای تفاهمنامــه 

دانشگاه تهران و بانک شهر است.

 150
میلیون دلار

یــک اســتارت آپ ایرانی با اســتفاده از 
فناوری بایو و نانو، کودی را تولید کرده 
که باعث تحریک رشد گیاه می شود.
کودجلبکــی، موجــب افزایــش رشــد 
گیاهــان می شــود امــا در صیفی جات 
منجر به افزایش محصول تا 30درصد 
خواهد شــد. این افزایش محصول در 
گوجه فرنگی آزمایش شــده که باعث 

افزایش 30درصدی محصول شد.

 30 
درصد

هوش مصنوعی

عدد خبر

فناوری

دانش

تحقیقات واکسن سرطان راهگشای واکسن کووید
شــرکت بیوان تک، قبل از شــیوع همه گیــری کرونا، روی 

واکسن های mRNA ســرطان کار می  کرد، اما پس از شیوع 
کووید، این شرکت کمی مســیر را تغییر داد و از این فناوری 

برای نجات جهان در مواجهه با شرایط اضطراری استفاده 
کرد. این شــرکت اکنون چندین واکسن سرطان در 
آزمایش های بالینی دارد. تورچی گفت که توسعه و 
موفقیت واکسن فایزر-بیوان تک که مشابه واکسن 
کووید مدرنا است، به مســیر تحقیق روی درمان 

سرطان بازمی گردد.

مکث


